
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 

 

DETERMINAZIONE DPF/145                                                    del    23   dicembre   2024   

DIPARTIMENTO SANITA’ 

 

UFFICIO  SUPPORTO, AFFARI GENERALI E LEGALI  

 
 

Affidamento diretto ai sensi dell’art.50 del d.lgs. 36/2023 per i lavori di tinteggiatura stanze ubicate 

Dipartimento Sanità via Conte di Ruvo 74 Pescara 6°piano. 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
PREMESSA la necessità del Dipartimento Sanità di tinteggiare n.3 stanze ubicate al 6 piano 

dell’edificio sito in Pescara via Conte di Ruvo 74; 

 
CONSIDERATO che il D.Lgs n. 36/2023 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici” art.25 e 26 dispone a 

far data 01.01.2024 che per tutti gli affidamenti, sopra e sotto soglia, le stazioni appaltanti dovranno 

utilizzare le piattaforme di approvvigionamento digitale;  

 

CONSIDERATO che la Regione Abruzzo dispone della Piattaforma digitale “Traspare” abilitata agli 

affidamenti di cui sopra, e che si è provveduto ad attivare la procedura per i lavori di tinteggiatura da 

effettuare nei locali siti in via Conte   di Ruvo 74 Pescara 6 piano;  

 

CONSIDERATO altresì che all’art.50 comma 1 lettera b) è previsto che le stazioni appaltanti possono 

procedere, per acquisti di beni servizi di importo inferiore a 140.000,00 al netto dell’IVA, mediante 

affidamento diretto senza la consultazione di più operatori economici; 

 

CONSIDERATO che al fine di una migliore valutazione della congruità dei prezzi per i lavori di cui 

trattasi il   Dipartimento Sanità tramite l’Ufficio Supporto, Affari Generali e Legali ha provveduto a 

richiedere tramite la piattaforma “Traspare” apposito preventivo a n.3 operatori   in data 4.12.2024 con 

prot.RA/470276/24; 

 

CONSIDERATO che tramite la medesima piattaforma è pervenuto a riscontro il preventivo di 1 solo 

operatore economico acquisito al prot.RA/12387/24 del 16.12.2024 di MULTI SERVIZI S.R.L.S. 

UNIPERSONALE – P.IVA 02093850689;  
  

CONSIDERATO   che la ditta MULTI SERVIZI S.R.L.S. UNIPERSONALE – P.IVA 02093850689 

risulta regolarmente iscritta nell’albo fornitori della Regione Abruzzo sul portale TRASPARE, nella 

categoria merceologica “L21   Finiture di opere generali di natura edile e tecnica (OS7)” per 

provvedere alla tinteggiatura di n. 3 locali ubicati in via Conte di Ruvo 74 come meglio specificati 

nel preventivo prot. RA/ 12387/24 del 16.12.2024; 

 

PRESO ATTO che il preventivo prot. RA/ 12387/24 del 16.12.2024   ritenuto congruo, fornito dalla 

ditta MULTI SERVIZI S.R.L.S. UNIPERSONALE – P.IVA 02093850689, ammonta ad euro 400,00 

oltre IVA al 22%; 



 

VISTA la documentazione   elencata, sottoscritta digitalmente dal legale rappresentante di MULTI 

SERVIZI S.R.L.S. UNIPERSONALE – P.IVA 02093850689 e trasmessa in relazione dell’avvenuta 

registrazione sul portale TRASPARE degli operatori economici della Regione Abruzzo: 

- dichiarazioni sul non possesso delle condizioni di esclusione automatica di cui all’art. 94 del D.Lgs 

36/2023, delle condizioni di esclusione non automatica di cui all’art. 95 del D.Lgs  36/2023 sia dei 

requisiti di ordine speciale; 

- dichiarazioni sull’accettazione del patto d’integrità in materia di contratti pubblici della Regione 

Abruzzo e Codice di comportamento della Giunta Regionale d’Abruzzo sottoscritti digitalmente in 

segno di accettazione; 

 

VISTO l’art. 52 del D.L.gs 36/2023 che prevede che “Nelle procedure di affidamento di cui all’art. 

50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, gli operatori economici attestano 

con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e di 

qualificazione richiesti. La stazione appaltante verifica le dichiarazioni, anche previo sorteggio di 

un campione individuato con modalità predeterminate ogni anno”; 

 

 

VISTO il DURC On Line avente n. di protocollo   INAIL_47022967 DEL 11.12.2024   con scadenza 

10.04.2025 attestante la regolarità contributiva della società MULTI SERVIZI S.R.L.S. 

UNIPERSONALE; 

 

VISTA la disponibilità dei fondi sul capitolo 11406, impegno 1085/2024   di cui alla determinazione 

DPB003 del 31.01.2024   e, sentito il responsabile della spesa del Dipartimento sanità per l’utilizzo 

dei suddetti fondi al fine di effettuare l’affidamento in oggetto; 

 

RITENUTO pertanto di poter procedere ai sensi dell’art.50 comma 1 lettera b) del D.lgs 36/2023 

all'affidamento   dei lavori di tinteggiatura di n.3 stanze ubicate al 6 piano dell’edificio sito in Pescara 

via Conte di Ruvo 74 come specificate nel   succitato preventivo prot.n. RA/ 12387/24 del 16.12.2024,  

all’ unico operatore economico che ha rimesso il preventivo individuato nell’operatore   MULTI 

SERVIZI S.R.L.S. UNIPERSONALE – P.IVA 02093850689 per l’importo di euro 400,00 oltre IVA 

al 22%; 

 

DATO Atto, che l’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici ha rilasciato per la presente procedura 

il Codice Identificativo di Gara CIG B4F3A78110; 

 

VISTA la legge 241/1990; 

VISTO il Decr eto Legislativo n. 36/2023 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs n.118/2011 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 3 della L. 13.08.2010 n. 136 e ss.mm.ii; 

VISTA la L.R. 77/99 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 01.02.2023, n. 7 “Bilancio di previsione finanziario 2023 - 2025”; 

VISTO il “Documento tecnico di accompagnamento ed il Bilancio Finanziario gestionale per il 

triennio 2023-2025 e relativi allegati” approvato con D.G.R. 13/02/2023, n. 62; 

 

 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa che sono parte integrante e sostanziale dello stesso 

 

1) di contrarre l’affidamento dei lavori   di tinteggiatura   di n.3 stanze ubicate al 6 piano 

dell’edificio sito in Pescara via Conte di Ruvo 74 come dettagliate nel   preventivo prot.n. RA/ 

12387/24 del 16.12.2024; 



 

2) di affidare i lavori   di cui al presente atto   mediante la procedura di affidamento diretto dei lavori 

ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.L.gs 36 del 2023 nei confronti di’ MULTI SERVIZI 

S.R.L.S. UNIPERSONALE – P.IVA 02093850689; 

 

 3) di ritenere congruo il prezzo del preventivo prot.n. RA/ 12387/24 del 16.12.2024   offerto 

dall’o.e. MULTI SERVIZI S.R.L.S. UNIPERSONALE   P.IVA 02093850689; 

 

3) di affidare all’o.e. MULTI SERVIZI S.R.L.S. UNIPERSONALE   P.IVA 02093850689 i   lavori 

di tinteggiatura   di n.3 stanze ubicate al 6 piano dell’edificio sito in Pescara via Conte di Ruvo 74 

come dettagliate   al succitato preventivo prot.n. RA/ 12387/24 del 16.12.2024 verso il corrispettivo 

di euro 400,00 oltre IVA al 22%;  

 

4) di dare atto che al predetto affidamento è stato assegnato il CIG B4F3A78110; 

 

5)  di dare atto che la spesa di euro 400,00 oltre IVA al 22%, per un totale di euro 488,00 sentito il 

responsabile della spesa del Dipartimento Sanità   trova copertura sul Cap. 11406, impegno 

1085/2024   di cui alla determinazione DPB003 del 31.01.2024; 

 

 6) di rimandare la liquidazione della suddetta somma   dopo l’avvenuta esecuzione dei lavori ed 

emissione della relativa fattura; 

 

7) di notificare il presente provvedimento all’o.e. affidatario MULTI SERVIZI S.R.L.S. 

UNIPERSONALE   P.IVA 02093850689 attraverso la piattaforma Traspare;  

 

8) di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Ragioneria Generale DPB014 per il seguito di 

competenza; 

 

9) di nominare come Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15, comma 3 del D.Lgs. 

36/2023, la Dott.ssa Manuela Di Giacomo Responsabile Ufficio Supporto, Affari generali e Legali 

che   ha reso al Direttore del Dipartimento apposite dichiarazioni di assenza conflitto di interessi; 

 

10) di assolvere agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 20 del D.Lgs. 36/2023, nonché dell’art. 37 

del D.L.gs 33/2013, tramite la pubblicazione della presente determinazione sul sito della Regione 

Abruzzo nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

 

 

    L’Estensore       Il responsabile Ufficio   

Manuela Di Giacomo      Manuela Di Giacomo 

(firmato elettronicamente)              (firmato elettronicamente)  

 

 

Il Direttore 

Emanuela Grimaldi 

(firmato digitalmente) 

 

   


		2024-12-23T12:31:26+0100
	EMANUELA GRIMALDI




